Begutachtungsentwurf

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom [...], mit der die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten geändert wird

Auf Grund des \$ 49 Abs. 1 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 59/2018, wird verordnet:

Die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten, LGBl. Nr. 16/1987, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 114/2016, wird wie folgt geändert:

- 1. § 1 Z 39 lautet:
 - "39. Goldschakale
 - 1. Oktober bis 15. März"
- 2. Dem § 3 wird folgender Abs. 12 angefügt:
- "(12) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. [...] tritt § 1 Z 39 mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der [...], in Kraft."

Für die Steiermärkische Landesregierung:

Landeshauptmann Schützenhöfer